令和６年７月１０日

市立中学校２年生及び義務教育学校８年生 保護者 様

佐世保市教育委員会

英語検定試験検定料補助事業の実施について

 初夏の候、保護者の皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、佐世保市教育委員会では今年度、本市生徒の英語力及び学習意欲の向上の一助となるよう、英語

検定試験を受験する生徒の保護者に対して、補助金を交付する事業を実施します。

 つきましては、お子様が積極的に受験するようお声かけいただき、受験される際には、後日配付する文

書に記載の要領でご申請いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 目   的   本市生徒の英語力及び学習意欲の向上

２ 補助対象者   ２０２４年度第２回受験にて、英検を受験する佐世保市立中学校２年生及び義務教

育学校８年生の保護者

３ 補 助 額   上限３０００円（受験料が３０００円以下の場合は全額）

４ 申 請 方法   書類提出またはオンライン申請

※後日、申請方法について詳細を記載した文書をお子様を通じて配付します。

５ 申 請 期限   令和６年１１月５日（火）※郵送の場合、必着

６ 留 意 事項   申請時、以下の書類のいずれか１つが受験申込の証明として必要ですので、紛失し

ないようお気をつけください。

（１）検定料の支払いを証明する書類等の写し

例
・個人申込による本会場受験：お支払いの控え（コンビニ申込等）

・準会場（学校や学習塾等）受験：申込時に受け取る受領書

（２）受験票の写し

   ※準会場受験者は、受験票はありません。

                                  以   上

 （お問い合わせ先）

佐世保市教育委員会 学校教育部学校教育課

担当：西牟田  ℡24-1111（内線 3135）